
 

COMUNE DI FALOPPIO 
Provincia di Como 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N. 103 DEL 19/11/2025 

 
 
OGGETTO: DETERMINAZIONE TARIFFE ANNO 2026 

 
 
Il 19/11/2025 alle ore 15.30 presso il COMUNE DI FALOPPIO.  
 
Previa l’osservanza delle disposizioni di legge in materia si è riunita la Giunta Comunale 

 
Risultano: 

                              

 Componente  Presente 

 PRESTINARI GIUSEPPE  Sindaco SI 

 FLOR ANNA  Assessore AG 

 LAMPREDA PAOLO  Assessore SI - DA REMOTO 

 BIZZANELLI IRIS  Assessore SI 

 DELLACA' MARIO  Assessore SI 
Presenti 4 Assenti 0 Assenti Giustificati 1 

 

Partecipa il Segretario Comunale, Dott. GIORDANI LUCIA, che provvede alla redazione del presente 
verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sindaco,  PRESTINARI GIUSEPPE 
e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 
 

 

 



 
OGGETTO:  DETERMINAZIONE DELLE TARIFFE ANNO 2026 

 
Dato atto che la modalità di partecipazione alla presente seduta è quella della videoconferenza, su piattaforma Google 
Meet, secondo quanto stabilito dal Regolamento per lo svolgimento delle sedute degli organi collegiali del comune di 
Faloppio in modalità telematica, approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 7 del 27.02.2025; 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTE le tariffe applicate nell’anno 2025 e nello specifico:  
 

• UTILIZZO CAMPI DA GIOCO (TENNIS E CALCETTO DI VIA FALCONE), determinate con deliberazioni 
della Giunta Comunale n. 14 del 28.02.1997, n. 1 dell’8.01.2003, n. 73 dell’1.06.2010 e n. 60 del 
18.04.2012; 

• UTILIZZO CAMPO DA GIOCO CENTRO SPORTIVO DI CAMNAGO, determinate con deliberazione della 
Giunta Comunale n. 73 dell’1.06.2010 e con deliberazione n. 119 del 13.12.2016; 

• UTILIZZO BENI COMUNALI, determinate con deliberazione della Giunta Comunale 38 del 6.03.2007 
adeguate con deliberazione della Giunta Comunale n. 7 del 23.01.2013 e n. 25 del 2.03.2015 e n. 12 
del 21.01.2025; 

• UTILIZZO PALESTRA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO “G. RODARI”, determinate con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 164 del 20.12.2011;  

• UTILIZZO SALA PROVE MUSICALI, determinate con deliberazione della Giunta Comunale n. 140 del 
17.11.2014, modificate con deliberazione n. 15 del 12.02.2015; 

• SERVIZI SCOLASTICI, determinate con deliberazione della Giunta Comunale n. 136 del 6.09.2005, 
successivamente modificate con deliberazioni n. 54 del 22.04.2010, n. 59 del 17.05.2013, n. 51 del 
2.05.2019 e n. 59 del 28.05.2019 e n. 1 del 9.01.2023; 

• TARIFFE CIMITERIALI, determinate con deliberazione n. 13 del 18.02.2014 e modificate con 
deliberazione n. 71 del 12.06.2015 e n. 12 del 21.01.2025;  

 
PRESO ATTO nello specifico del seguente prospetto indicante la percentuale di copertura dei costi relativi ai 
servizi scolastici:  

 
 entrate /proiez. 2025 costi /proiez. 2025 COPERTURA 

SERVIZIO      
 
MENSA 

 
75.000,00 

  
93.200,00 

  
80,47% 

 
TRASPORTO 

 
13.500,00 

  
34.500,00 

  
39,13% 

 
DOPOSCUOLA 

 
20.000,00 

  
27.000,00 

  
74,04% 

 
 
RITENUTO di confermare le predette tariffe e di istituirne una nuova per le richieste di servizio trasporto 
per le uscite didattiche come indicato nel prospetto che segue;  

 
ACCERTATO che è possibile confermare sostanzialmente tutte le tariffe, mantenendo inalterata la quantità 
e la qualità dei servizi e di rideterminarne altre indicate nel prospetto che segue ed evidenziate in colore 
giallo, nonché di correggere alcuni refusi evidenziati in colore blu; 

 
VISTO il D.M. 31.12.1983; 

 
VISTO l’art. 117 del D.Lgs. n. 267/2000  succ. mm.; 

 



VISTO il comma 169 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296 (Finanziaria 2007), che fissa il termine per 
deliberare le tariffe e le aliquote dei tributi comunali entro la data fissata da norme statali per la 
deliberazione del bilancio di previsione, dando atto che dette deliberazioni, anche se approvate 
successivamente all’inizio dell’esercizio, purchè entro il termine innanzi indicato, hanno effetto dal 1° 
gennaio dell’anno di riferimento;  

 
VISTO l’art. 48 dello Statuto Comunale;  

 
VISTI i pareri espressi ai sensi dell'articolo 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, 
sotto il profilo tecnico - contabile; 
 
DATO ATTO che i componenti della Giunta hanno partecipato alla seduta con modalità telematica, 
attraverso la piattaforma Google Meet e che sono state rispettate le previsioni di cui al Regolamento per lo 
svolgimento delle sedute degli organi collegiali del comune di Faloppio in modalità telematica, e 
specificamente:  

- Sono presenti il Sindaco Giuseppe Prestinari e gli Assessori Mario Dellaca’ e Iris Bizzanelli presso la 
sede comunale, mentre l’Assessore Paolo Lampreda e il Segretario  Comunale partecipano a 
distanza;  

- la seduta si intende tuttavia effettuata in via convenzionale presso la sede istituzionale del Comune, 
ove è allocato il sistema di verbalizzazione e conservazione delle deliberazioni collegiali; 

- tutti gli assessori sono identificati con certezza dal Segretario Comunale verbalizzante;  
- durante la seduta tutti i componenti hanno avuto facoltà di partecipare alla discussione e alla 

votazione simultanea sull'argomento iscritto all'ordine del giorno; 
- le strumentazioni e gli accorgimenti tecnologici adottati hanno garantito un adeguato livello di 

riservatezza delle comunicazioni e un adeguato livello di sicurezza del sistema; 
- l'adunanza si è svolta regolarmente e pertanto è possibile constatare e proclamare i risultati della 

votazione palese; 
 

AD UNANIMITA’ DI VOTI favorevoli espressi nei modi di legge 
 

D E L I B E R A 
 

1. Di richiamare la premessa narrativa.  
 
2. Di applicare per l’anno 2026 le tariffe dei servizi comunali a domanda individuale di cui alle 

premesse nella misura indicata nel prospetto che segue:  
 

SERVIZIO SCUOLABUS – SCUOLA DELL’INFANZIA E PRIMARIA 
(G.C. n. 59 del 17.05.2013) 

 
ISEE sino a 5.000,00€ 

 
Servizio gratuito 

 
Reddito oltre 10.000,00€ 

1 utente 35,00€ mensili  
2° figlio 25,00€ mensili  
Per ogni figlio in più 10,00€ mensili 
I fratelli devono essere nello stesso nucleo familiare 

Quota di iscrizione 10,00€ 
 

SERVIZIO REFEZIONE SCOLASTICA SCUOLA PRIMARIA (pasto e assistenza) 
(G.C. n. 136 del 6.09.2005 - G.C. n. 59 del 17.05.2013 ) 

 
Buono singolo pasto: 5,00€ 
Quota di iscrizione: 10,00€ 
 



SERVIZIO PRESCUOLA - DOPOSCUOLA SCUOLA PRIMARIA 
(G.C. n. 136 del 6.09.2005 - G.C. n. 54 del 22.04.2010) 

 
DOPOSCUOLA 
1 utente 45,00€ mensili  
2° figlio 25,00€ mensili 
3° figlio 12,00€ mensili 
(I fratelli devono essere nello stesso nucleo familiare) 
Pagamento annuale: sconto del 15% 
PRESCUOLA 
(30 minuti prima dell’inizio del tempo scuola) 
1 utente 44,00€ mensili  
2° figlio 24,00€ mensili 
3° figlio 10,00€ mensili 
(I fratelli devono essere nello stesso nucleo familiare) 
DOPOSCUOLA PROLUNGATO 
1 utente 42,00€ mensili  
2° figlio 23,00€ mensili 
3° figlio 10,00€ mensili 
(I fratelli devono essere nello stesso nucleo familiare) 
Quota di iscrizione: 10,00€ 
 

SERVIZIO TRASPORTO PER USCITE DIDATTICHE – SCUOLE DELL’INFANZIA E PRIMARIA 
 

Servizio nell’ambito dei confini del territorio 
 

Gratuito 
Servizio fuori dai confini del territorio e comunque entro il raggio dei 25 km previsto dal regolamento 

 
Scuola dell’Infanzia 

 
16,50€/ora 
1,00€/km  

Scuola Primaria  9,00€/ora 
1,00€/km 

 

UTILIZZO BENI COMUNALI 
(G.C. n. 38 del 6.03.2007 - G.C. n. 7 del 21.01.2013 G.C. n. 25 del 2.03.2015 – G.C. n. 12 del 21.01.2025 ) 

 
AUDITORIUM - CENTRO SOCIALE – EX CHIESA SAN PAOLO CONVERSO (detta CHIESA VECCHIA) – SALA 
CONSILIARE – BIBLIOTECA:  

• Euro 20,00/h (periodo estivo - senza riscaldamento) 
• Euro 35,00/h (periodo invernale – con riscaldamento) 
• residenti (estivo/invernale)  50,00€/giorno 

PALESTRA SCUOLA PRIMARIA DI GAGGINO:  
• Euro 25,00/h (periodo estivo - senza riscaldamento)  
• Euro 45,00/h (periodo invernale – con riscaldamento) 
• Euro 10,00/h (estivo/invernale) per residenti  

AULE SCUOLA PRIMARIA (la cui autorizzazione è rilasciata compatibilmente con le attività scolastiche, 
previo acquisizione del parere favorevole del Dirigente Scolastico):  

• Euro 20,00/h (periodo estivo - senza riscaldamento)  
• Euro 35,00/h (periodo invernale – con riscaldamento) 
• Euro 10,00/h (estivo/invernale) per residenti 

DEPOSITO CAUZIONALE:  



• AUDITORIUM: 150,00€ 
• EX CHIESA S. PAOLO CONVERSO: 150,00€ 
• CENTRO SOCIALE: 200,00€   
• SALA CONSILIARE: 150,00€ 

IMPIANTO VOCI-STEREO:  
50,00€/giorno 
Deposito cauzionale:  50,00€ 
VIDEOPROIETTORE: 50,00€/giorno 
Deposito cauzionale:  50,00€ 
GAZEBO:  
50,00€/giorno 
Deposito cauzionale:  50,00€ 
TRANSENNE: 5,00€/cad. al giorno  
Deposito cauzionale 5,00€/cad. 
 

UTILIZZO AMBULATORIO 

L’utilizzo degli ambulatori comunali prevede finalità sanitarie e che le tariffe per l’utilizzo degli stessi 
devono essere imputate solo agli utilizzatori che svolgono attività sanitaria di tipo libero professionale, in 
tal caso verrà richiesta la copertura delle spese “vive” sostenute dall’Amministrazione Comunale (Enel, Gas, 
Pulizia) ripartite secondo i criteri del 50% in base al numero degli utilizzatori ed il restante 50% diviso 
secondo le ore di utilizzo.  

Per ogni domanda di utilizzo degli ambulatori verrà valutata la finalità della richiesta e decisa l’eventuale 
compartecipazione alle spese da parte della Giunta Comunale. 

 

UTILIZZO CAMPO DA GIOCO CENTRO SPORTIVO CAMNAGO 
(G.C. n. 73 dell’1.06.2010 - G.C. n. 119 del 13.12.2016) 

 
TARIFFE ORARIE PER USO CALCETTO A 5 

 Non residenti Residenti 
Campo riscaldato con luci 60,00€ 50,00€ 
Campo senza riscaldamento e luci 50,00€ 40,00€ 
Campo per minori di 14 anni 40,00€ 30,00€ 

 TARIFFE ORARIE PER USO TENNIS 
 Non residenti Residenti 

Campo riscaldato con luci 16,00€ 14,00€ 
Campo riscaldato senza luci 14,00€ 12,00€ 
Campo con luci non riscaldato 12,00€ 10,00€ 

TARIFFE ORARIE PER USO PALLAVOLO 
 Non residenti Residenti 

Campo riscaldato con luci 22,00€ 20,00€ 
Campo riscaldato senza luci 18,00€ 16,00€ 
Campo con luci non riscaldato 16,00€ 14,00€ 

TARIFFE ORARIE PER ASSOCIAZIONI PER UTILIZZO CAMPO POLIVALENTE 
Periodo estivo senza riscaldamento 
Dal 15 aprile al 14 ottobre 

 
7,50€  

Periodo invernale con riscaldamento  
Dal 15 ottobre al 14 aprile 

 
11,00€  

 
 



 
UTILIZZO IMPIANTO CENTRO SPORTIVO GAGGINO 

(G.C. n. 1 dell’8.01.2003) 
 

TARIFFE ORARIE PER USO CALCETTO A 5 
NEL PERIODO DI COPERTURA DEL CAMPO  

Senza luci 50,00€ 
Con luci 60,00€ 

TARIFFE ORARIE PER USO CALCETTO A 5 
NEL RESTANTE PERIODO DELL’ANNO  

Senza luci 40,00€ 
Con luci 50,00€ 
 
 

TARIFFE ORARIE PER CAMPI DA TENNIS  
(G.C. n. 60 del 18.04.2012) 

 
 Residenti Non residenti 

Estiva senza luci 10,00€ 12,50€ 
Estiva con luci 12,00€ 15,00€ 
Estiva ragazzi senza luci 5,00€ 
Estiva ragazzi con luci 9,00€ 
Invernale senza luci 12,00€ 15,00€ 
Invernale con luci 14,00€ 17,50€ 
Invernale ragazzi senza luci 8,00€ 
Invernale ragazzi con luci 8,00€ 
 
 

TARIFFE ORARIE USO PALESTRA SCUOLA SEC. PRIMO GRADO “G. RODARI”  
(G.C. n. 164 del 20.12.2011) 

 
Gruppi ed Associazioni e Associazioni Sportive con sede nei territori di 
Faloppio e Colverde (già Drezzo, Gironico, Parè) 

 
7,50€ 

Gruppi ed Associazioni e Associazioni Sportive con sede al di fuori dei 
territori di Faloppio e Colverde 

 
18,00€ 

Privati 25,00€ 
Deposito cauzionale da versare a inizio stagione 100,00€ 
 
 

COSTI DI EMISSIONE CARTE D’IDENITA’ ELETTRONICHE  
(G.C. n. 83 del 8.11.2024 – G.C. n. 12 del 21.01.2025) 

22,00€ di cui:  
16,79€ per rimborso spese di gestione sostenute dallo Stato ivi comprese quelle relative alla consegna del 
documento 
5,21€ come contributo fisso  
0,00€ diritti di segreteria 
sia in caso di scadenza del documento che in caso di smarrimento o deterioramento dello stesso 
 
 

TARIFFE CONCESSIONI CIMITERIALI 
(G.C. n. 60 del 18.04.2012 - G.C. n. 12 del 21.01.2025) 

 



 TARIFFA  DURATA 
Loculo di nuova realizzazione 1.800,00€ 40 anni 
Loculo 1.600,00€ 40 anni 
Ossario/celletta cineraria 550,00€ 30 anni 
Area per sepoltura – inumazione  
individuale 

500,00€ 20 anni 

Area per sepoltura – tumulazione 
individuale 
Posto aggiuntivo 

1.000,00€/mq. 
 

500,00€ 

40 anni 

Area per cappelle e tombe di 
famiglia 

1.800,00€ 99 anni 

 
 
 

TARIFFE SERVIZI CIMITERIALI 
(G.C. n. 60 del 18.04.2012 - G.C. n. 12 del 21.01.2025) 

 

 

 
 TARIFFA  

Tumulazione in loculo 200,00€ 

Tumulazione in tomba con cassoni già 
posati  

400,00€ 

Tumulazione in tomba con posa di 
cassoni (singolo) 

1.500,00€ 

Tumulazione in tomba con posa di 
cassoni (doppio) 

2.500,00€ 

Tumulazione in ossario/cinerario 160,00€ 

Inumazione  400,00€ 

Estumulazione da loculo 345,00€ 

Esumazione/ Estumulazione da tomba 580,00€ 

Traslazione tra loculi 245,00€ 

Traslazione in tombe  305,00€ 

Realizzazione pozzetto in cemento per 
deposito ceneri 

 

150,00€ 

 
ACCESSO AGLI ATTI 

(G.C. 104 del 26.03.1998) 
 

Rimborso costo di riproduzione Per ogni foglio A4 (cm 21 x 29,70) 
Per ogni foglio di dimensione superiore 

0,26€ 
0,52€ 

Diritti di ricerca Dell’anno corrente 
Dell’ultimo decennio 
Oltre il decennio 

5,17€ 
10,33€ 
15,49€ 

Diritti di visura Per ogni documento 0,52€ 



 

NUOVA TARIFFA: 

RICHIESTE  DI STATO CIVILE PER RICERCHE STORICHE O DI RICOSTRUZIONE ALBERO GENEALOGICO 

(D.P.R. 396/2000, L. 241/1990) 

ATTI STATO 
CIVILE 

DATA PRECISA ARCO 
TEMPORALE 5 

ANNI 

ARCO 
TEMPORALE 10 

ANNI 

ARCO 
TEMPORALE 20 

ANNI 

ARCO 
TEMPORALE 
SUPERIORE A 

20 ANNI 

1866-1915 €. 50,00 €. 100,00 €. 150,00 €. 200,00 €. 250,00 

1916-1956 // // //  €. 50,00 €. 100,00 

UTILIZZO SALA PROVE MUSICALI 
(G.C. n. 140 del 17.11.2014 - n. 15 del 12.02.2015) 

 
 Residenti Non residenti 
 
Quota di iscrizione annua 

20,00€ pro-capite 
Comprensiva di n. 1 ora di 

utilizzo 

14,00€ 
Comprensiva di n. 1 ora di utilizzo 

Tariffa oraria per gruppo o 
singolo richiedente 

 
8,00€ 

 
10,00€ 

 
 

DIRITTI DI SEGRETERIA AREA TECNICA 
(Ai sensi della L. 68/93 – art. 10, comma 10) 

     
Certificato di Destinazione Urbanistica– art. 30, comma 2, DPR 380/01 
* I Diritti andranno versati per ogni data di riferimento richiesta per il CDU 
- Fino a 5 mappali                                                                                                                                     
- Ogni ulteriore mappale (oltre ai 40,00€)                                                                               

40,00 € Fino 5 
8,00 € Altri 

     
Autorizzazione Paesaggistica ordinaria – art 146 D. Lgs 42/04 100,00  € 
     

Autorizzazione paesaggistica semplificata– artt. 7 – 11 del DPR 31/17 
     

Accertamento di Compatibilità Paesaggistica– art. 167 D. Lgs 42/04 
     
Autorizzazione manomissione suolo pubblico 50,00  € 
     
Parere preventivo   100,00  € 
     
Autorizzazione taglio piante  30,00  € 
     
Richiesta sopralluogo   100,00  € 
     
Deposito frazionamento   50,00  € 
     
Autorizzazione posa monumenti funebri presso il cimitero comunale GRATUITO 
     
Autorizzazione istallazione mezzi pubblicitari/cartelli stradali 80,00  € 



     
Istanze di autorizzazione di ogni genere con atto conclusivo esplicito 60,00  € 
     
Assegnazione di numerazione civica (Per ogni n° civico assegnato) 40,00  € cad 
     
CIL – art. 6 DPR 380/01 e ulteriori norme specifiche 50,00  € 
     
CILA – art. 6 bis DPR 380/01 e ulteriori norme specifiche 
(Solo casistiche gratuite. In altri casi assimilate a PdC). 

80,00  € 
 

     
SCIA – art. 22 o 23 DPR 380/01                                                                                                             
(Solo casistiche gratuite. In altri casi assimilate a PdC). 

80,00  € 

     
SCIA AGIBILITA' – art. 24 DPR 380/01                                                                                                          80,00  € 
     
Comunicazione Cambio di Destinazione d’Uso senza opere – art. 52 LR 
12/05 

100,00  € 

     
Istanza urbanistica approvazione Pianificazione attuativa 
(Piano Lottizzazione, Piani di Recupero, Programmi Integrati d’Intervento, 
altri strumenti attuativi assimilabili) 

500 € Fino n° 5 Lotti 
800 € Oltre i n° 5 Lotti 

     
Volturazione provvedimento abilitativo (Edilizio,Urbanistico, Paesaggistico, 
ecc) 

150,00  € 

     
Richiesta Convocazione Conferenza Servizi 250,00  € 
     
Attestazioni edilizie – urbanistiche generiche                                                                                         
20,00 € (da rimuovere  – inserito per mero errore) 

50,00  € Senza Soprall 
80,00  € Con Soprall 

     
Rilascio AUA e AIA (Autorizzazione Unica Ambientale - Autorizzione 
Integrata Ambientale) 

100,00  € 

     
Deposito Cementi Armato/ sismica 200,00  € C.A. 

500,00€ sismica fino mc 
1000 

750,00€ sismica fino mc 
3000 

1000,00€ oltre mc 3000 
     
Provvedimenti Polizia Idraulica (Concessioni, Autorizzazioni, Nullaosta, ecc) 100,00  € 
     
Attestazioni idoneità alloggiative - D.G.C. n° 178 del 30.11.2009                                                       50,00  € Senza Sopralluogo 

80,00  € Con Sopralluogo 
     

Permesso di Costruire – artt. 20 – 28 bis – 36 del DPR 380/01 (e casistiche assimilate*) - Residenziale 
     
 * Gratuiti - Esenti dal Contributo di Costruzione 150,00  € 
 * Fino a € 1.000,00 di Contributo di Costruzione + Oblazione 200,00  € 
 * Da € 1.000,01 fino ad € 5.000,00 di Contributo di Costruzione + Oblazione 350,00  € 
 * Oltre Da € 5.000,01 fino ad € 20.000,00 di Contributo di Costruzione + 
Oblazione 

500,00  € 

 * Oltre € 20.000,01 di Contributo di Costruzione + Oblazione (togliere – inserito erroneamente) 



     
Permesso di Costruire – artt. 20 – 28 bis – 36 del DPR 380/01(e casistiche assimilate*) - NON Residenziale 
     
 * Gratuiti - Esenti dal Contributo di Costruzione 150,00  € 
 * Fino a € 1.000,00 di Contributo di Costruzione + Oblazione 200,00  € 
 * Da € 1.000,01 fino ad € 5.000,00 di Contributo di Costruzione + Oblazione 350,00  € 
 * Oltre Da € 5.000,01 fino ad € 20.000,00 di Contributo di Costruzione + 
Oblazione 

500,00  € 

 * Oltre € 20.000,01 di Contributo di Costruzione + Oblazione (togliere – inserito erroneamente) 
     
Condoni Edilizi – artt. 20 – 28 bis – 36 del DPR 380/01(e casistiche assimilate*) 
     
I Diritti di Segreteria relativi ai P. di C., si applicano per analogia anche per i provvedimenti per “Condoni 
edilizi” di cui alla L. 47/85, L. 724/94 e L. 326/04 non ancora emanati. 
     
Evasione istanza di accesso agli atti con i seguenti servizi: 
-      Recupero fascicolo cartaceo presso l’archivio specifico; 
oppure 
-      Recupero documentazione digitale o digitalizzata; 
-      Trasmissione integrale della pratica richiesta al domicilio digitale fornito 
(Incluso in Diritti di ricerca e costi di riproduzione) 

10,00  € Se informatizzata 
20,00  € Se in formato 

cartaceo 

L’importo  di  cui  sopra  si  riferisce  alla  singola  pratica  (protocollo  o  n°  PE)  quindi  si  segnala  che  eve
ntuali 
varianti e successive pratiche o SCIA agibilità, se registrate e archiviate con separato fascicolo, costituiscon
o una pratica autonoma. 
     
Costo Riproduzione    
     
 * Formato A4    0,60 € Formato A4 
 * Formato A3    1,20 € Formato A3 
 * Formato A0     5,00  € Scansione tavole fino 

a Formato A0 
 
 
 

3. Di rendere, previa apposita e separata votazione unanime, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
"Testo Unico degli Enti Locali". 

 
 
 
 
 
 
 



COMUNE DI FALOPPIO

Pareri

19

DETERMINAZIONE TARIFFE ANNO 2026

2025

Ufficio Demografico, Servizi Cimiteriali e Informativi

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

19/11/2025

Ufficio Proponente (Ufficio Affari Generali e Segreteria)

Data

Parere Favorevole

VELLA PATRIZIA MARIA

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

19/11/2025Data

Parere Favorevole

Dr.ssa Tettamanti Cinzia

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
FALOPPIO. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:



Letto, approvato e sottoscritto da 

 

Il Presidente Il Segretario Comunale   
PRESTINARI GIUSEPPE GIORDANI LUCIA 

 
 

 


